

SpaceTech denMACH ApS
Kattegatvej 53 1, 2150 Nordhavn

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 27 71 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Mathias Steinø
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SpaceTech denMACH ApS Kattegatvej 53 1 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 42 27 71 85 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Salicath, formand Jannic Kasper Højgaard Frederiksen Jakob Alexander Arnby
Direktion	Nils Christian Isbak
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle rumteknologi til brug for rummet samt på jorden, herunder satellitkommunikation, udvikling af software og hardware til rumfartøj, samt enhver underkategori i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10.374.767 kr. mod -5.700.217 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.515.018 kr. mod -8.240.992 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Bestyrelsen har med udgangspunkt i det utilfredsstillende resultat og andre forhold indsat en ny direktion pr. 13. november 2023.

Selskabet har tabt egenkapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret via fremtidig drift. Selskabet har desuden modtaget støtteerklæring fra en af kapitalejerne Fuse ApS, som vil tilføre selskabet nødvendig likviditet til at kunne fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-10.374.767	-5.700.217
1 Personaleomkostninger	-9.088.317	-4.548.502
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.711	-57.849
Driftsresultat	-19.562.795	-10.306.568
Andre finansielle indtægter	33.511	56
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.199	-26.680
Resultat før skat	-19.534.483	-10.333.192
3 Skat af årets resultat	-980.535	2.092.200
Årets resultat	-20.515.018	-8.240.992
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-20.515.018	-8.240.992
Disponeret i alt	-20.515.018	-8.240.992

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	608.951	439.131
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>608.951</u>	<u>439.131</u>
5 Deposita	438.800	240.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>438.800</u>	<u>240.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.047.751</u>	<u>679.931</u>
Omsætningsaktiver		
6 Tilgodehavende selskabsskat	1.111.665	2.092.200
Andre tilgodehavender	1.149.384	297.519
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	459.463	7.099
Periodeafgrænsningsposter	228.346	225.287
Tilgodehavender i alt	<u>2.948.858</u>	<u>2.622.105</u>
Likvide beholdninger	<u>1.510.486</u>	<u>5.919.443</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.459.344</u>	<u>8.541.548</u>
Aktiver i alt	<u>5.507.095</u>	<u>9.221.479</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	81.445	78.431
Overkurs ved emission	0	16.627.229
Overført resultat	-10.761.945	-8.791.931
Egenkapital i alt	-10.680.500	7.913.729
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.829.154	995.558
8 Gæld til associerede virksomheder	13.658.811	0
Anden gæld	699.630	312.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.187.595	1.307.750
Gældsforpligtelser i alt	16.187.595	1.307.750
Passiver i alt	5.507.095	9.221.479

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	78.431	16.627.229	-8.797.583	7.908.077
Korrektion som følge af fundamentale fejl	0	0	5.653	5.653
Kontant kapitaludvidelse	3.014	1.917.774	0	1.920.788
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-20.515.018	-20.515.018
Overført til overført resultat	0	-18.545.003	18.545.003	0
	<u>81.445</u>	<u>0</u>	<u>-10.761.945</u>	<u>-10.680.500</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.984.838	4.498.665
Andre omkostninger til social sikring	103.479	49.837
	<u>9.088.317</u>	<u>4.548.502</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.199	26.680
	<u>5.199</u>	<u>26.680</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.111.665	-2.092.200
Årets regulering af udskudt skat	2.092.200	0
	<u>980.535</u>	<u>-2.092.200</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	500.627	64.592
Tilgang i årets løb	269.531	436.035
Afgang i årets løb	-34.799	0
Kostpris 31. december 2023	<u>735.359</u>	<u>500.627</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-61.496	-3.647
Årets afskrivninger	-49.689	-57.849
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-15.223	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-126.408</u>	<u>-61.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>608.951</u>	<u>439.131</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	240.800	0
Tilgang i årets løb	<u>198.000</u>	<u>240.800</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>438.800</u>	<u>240.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>438.800</u>	<u>240.800</u>

6. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende skat vedr. ansøgt skattecredit efter Ligningslovens § 8X.

7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ydet lån til to af selskabets kapitalejere, hvoraf den ene også er tidligere direktør, som pr. 31/12 2023 udgør 459.463 kr. Lånene er renteberegnet med en rentesats på 11,9 % for perioden 1/1 - 30/6 2023 og med en rentesats på 13,25 % for perioden 1/7 - 31/12 2023 svarende til en samlet rente på 33.511 kr.

8. Gæld til associerede virksomheder

Selskabet har tabt egenkapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret via fremtidig drift. Selskabet har desuden modtaget støtteerklæringer fra kapitalejeren Fuse ApS, som vil tilføre selskabet nødvendig likviditet til at kunne forsætte driften.

9. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 6,0 mio. kr., som ikke er aktiveret på grund af usikkerhed om udnyttelsestidspunktet.

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Huslejeforpligtelse, opsagt pr. 31/3 2024	<u>220</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>220</u>